СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
(третий созыв)
От 05.03.2015

 № 24
пос. Новопокровский

Об утверждении платных услуг по сбору и вывозу ТБО, оказываемых  МУ «Импульс» Покровского сельского поселения в ярмарочный день
       В соответствии с Законом Краснодарского края от 18 февраля 2011 года «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края»,  Постановлении Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края» руководствуясь пунктом 3 Устава МУ «Импульс» Покровского сельского поселения, Совет Покровского  сельского   поселения  р е ш и л:

1. Утвердить для МУ «Импульс» платные услуги  по сбору и вывозу ТБО в ярмарочный день для участников ярмарки:

- сбор и вывоз мусора (трактор МТЗ-82 с тележкой)  - 25 руб. с 1 участника ярмарки согласно приложения.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (Власов).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                          В.В.Сидоров
                                                                     Приложение
Утверждена

решением Совета

Покровского сельского поселения

От 05.03.2015  г. № 24
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости  услуги по сбору и вывозу ТБО
трактором МТЗ-82 с прицепом, оказываемой МУ «Импульс»

	№

п\п
	Наименование затрат
	Расчет
	Сумма,

руб.

	1.
	Заработная плата
	Заработная плата тракториста за 20 мин:

11700руб.*12мес+м.п.8900=149300:1971раб.часов в год =75,75руб (ст-ть1 чел/час)  *2чел.
	151,50

	2.
	Начисления на зар. плату
	151,50 руб.*30,2% = 45,75 руб.
	45,75

	3.
	Заработная плата кассира
	Заработная плата кассира:

11084руб.*12мес+м.п.8700=141708:1970раб.часов в год =71,93 руб. (ст-ть1 чел/час)
	71,93

	4.
	Начисления на зар.плату
	71,93 руб.*30,2% = 21,72 руб.
	21,72

	5.
	Материальные затраты, в т.ч.:
	167,12 руб.+72,00руб.+ 24 руб. = 239,12 руб.
	263,12

	Диз. топливо
	Норма расхода – 4,6л/час

Стоимость 1л  Дт – 36,33 руб.

4,6л*36,33 руб. = 167,12 руб.
	167,12

	Масло моторное М10Г2к
	Норма расхода на 1,2л/100л

Стоимость 1л – 72 руб.
	72,00

	Бумага для касс. аппарата
	1рулон – 24 руб.
	24,00

	6.
	Амортизация
	34,82 руб. + 15,89 руб. + 2,36 руб.=53,07 руб.
	53,07

	Амортизация ( МТЗ-82 в год 205899,84/1971 р.час.=104,46:3 =34,82 руб.
	34,82

	Амортизация ( ПТС в год 93999,96/1971 р.час.=47,69 руб.:3=15,89 руб.
	 15,89

	Амортизация ( кассового аппарата в год 4666/1970 р.час.=2,36 руб.
	2,36

	7.
	Текущий ремонт
	70 % от амортизации
	37,15

	ИТОГО
	644,24

	8.
	Накладные расходы 35%
	644,24 руб.*35% = 225,48 руб.
	225,48

	9.
	Себестоимость
	644,24 + 225,48 = 869,72 руб.
	869,72

	10.
	Рентабельность 15%
	869,72 руб.*15% = 130,46 руб.
	130,46

	11.
	Итого стоимость услуги:
	869,72 руб. + 130,46 руб. = 1000,18 руб.
	1000,18

	12.
	Стоимость
	1000,18:4 недели = 250,04 руб.

250:10 чел.=25 руб.
	25,00